Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32792

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

7711 Resolucion de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaria
General de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administraciéon Puablica, por la que se dispone la publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del convenio de
colaboraciéon entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion
y Administracion Publica y el Ayuntamiento de Mazarrén para
el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue
del Servicio de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el
Operativo del Plan COPLA 2019.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participaciéon y Administracion Publica y el Ayuntamiento de Mazarrén, para
el establecimiento de la Estructura Operativa y el Despliegue del Servicio de
Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el Operativo del Plan COPLA 2019”,
suscrito el 11 de septiembre de 2019 por la Consejera de Transparencia,
Participacién y Administracion Publica, de conformidad con el articulo 6.6 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia del
“Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de
Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion
Publica y el Ayuntamiento de Mazarrdn, para el Establecimiento de la Estructura
Operativa y el Despliegue del Servicio de Vigilancia y Rescate en Playas previsto
en el Operativo del Plan COPLA 2019, suscrito el 11 de septiembre de 2019, que
se inserta como Anexo.

Murcia, a 17 de diciembre de 2020.—La Secretaria General, Elena Garcia
Quifiones.

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32793

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participaciéon
y Administraciéon Publica y el Ayuntamiento de Mazarrdn para el
establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del Servicio
de Vigilancia y Rescate en Playas y Salvamento en el mar previstas en
el operativo del Plan COPLA 2019

Murcia, a 11 de septiembre de 2019

Reunidos

De una parte, D.2 Beatriz Ballesteros Palazéon, Consejera de Transparencia,
Participaciéon y Administracion Publica, en representacion de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, en el ejercicio de las funciones que le confiere
el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, y autorizada la celebracion del presente convenio por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de 23 de julio de 2019.

De otra parte, D. Gaspar Miras Lorente, Alcalde del Ayuntamiento de
Mazarrdn, en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- El Decreto del Presidente n.% 29/2019, de 31 de julio, de
reorganizacion de la Administracion Regional, dispone que la Consejeria de
Transparencia, Participacién y Administracién Publica es el Departamento de
la Comunidad Auténoma encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de
las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de
proteccidn civil, emergencias, prevencion y extincion de incendios y salvamento,
competencias que, junto con las derivadas del servicio de atencion de las llamadas
de urgencia a través del Teléfono Unico Europeo 1-1-2 y los procedimientos de
respuesta a las mismas, son ejercidas por la Direccion General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto n.°
49/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los érganos directivos de la
Consejeria de Presidencia.

Segundo.- La nueva Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional
de Proteccion Civil, refuerza los mecanismos que potencian y mejoran el
funcionamiento del sistema nacional de proteccion de los ciudadanos ante
emergencias y catastrofes que ya previo la Ley anterior. Este sistema de
proteccion civil se entiende como un instrumento de seguridad publica, facilitando
el ejercicio cooperativo, coordinado y eficiente de las competencias distribuidas
entre las Administraciones Publicas, interconectando de manera abierta y
flexible la pluralidad de servicios y actuaciones destinados al objetivo comun y
reconociendo el papel que en una politica eficaz de proteccién civil requiere un
elevado nivel de preparacidon y formacion especializada de cuantos intervienen en
esas actuaciones a lo largo de todo su ciclo, ya se trate de personal al servicio de
las Administraciones Publicas competentes, de otros profesionales o de quienes
prestan su colaboracién voluntaria.

Tercero.- La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica, a través de la Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias,
tiene la misidon de promocionar iniciativas que contribuyan a evitar dafios

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32794

previsibles a personas y bienes en situaciones de grave riesgo, como calamidades
o catastrofes extraordinarias, estando interesada en mantener un dispositivo
integral de atencion de emergencias que garantice una respuesta eficaz,
coordinada y eficiente a todas aquellas demandas que pudieran producirse en
el ambito de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, requiriendo la
intervencion de los distintos cuerpos y servicios necesarios en el ambito de las
urgencias en el mar.

Las caracteristicas del litoral de la Regidon de Murcia, tanto fisicas como
meteoroldgicas, han propiciado su uso para actividades nauticas o de bafio
fundamentalmente durante el periodo estival y en menor grado en otras épocas o
dias festivos principalmente, con la consiguiente existencia de riesgo para la vida
humana.

Cuarto.- Los Planes de Proteccion Civil son, segin la Norma Basica de
Proteccidn Civil aprobada por Real Decreto 407/1992, de 24 de abril, la prevision
del marco organico-funcional y de los mecanismos que permiten la movilizacién
de los recursos humanos y materiales necesarios para la protecciéon de personas
y bienes en caso de grave riesgo colectivo, catastrofe o calamidad publica, asi
como el esquema de coordinacion entre las distintas Administraciones publicas
llamadas a intervenir.

Desde el afio 1988 el Plan de Vigilancia y Rescate en Playas y Salvamento
en el mar de la Region de Murcia (PLAN COPLA), elaborado por la Direccidon
General de Proteccion Civil de la Consejeria de Transparencia, Participacion
y Administracién Publica, informado por la Comisidon Regional de Proteccion
Civil y aprobado por el Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia, pretende
establecer en los Municipios del litoral de la Regién la coordinacion de los medios
existentes de forma habitual, y apoyar su ampliacién en aquellas zonas en que
las necesidades lo demanden, de forma que se asegure, en el menor tiempo
posible, la intervencion de los medios llamados a tomar parte en el salvamento
de personas en las playas, en la ayuda a las embarcaciones en el mar y en la
conservacion del medio ambiente.

Quinto.- Anualmente se viene elaborando por la Direccién General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias, en colaboracién con los Ayuntamientos del
litoral, el operativo de dicho Plan que establece la infraestructura necesaria para
el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en el
mar con el fin de salvaguardar la vida humana en las zonas de playa.

Segun lo anterior, todos los Ayuntamientos en él incluidos, como es el
caso del Ayuntamiento de Mazarroén, realizaran labores de vigilancia, rescate
y salvamento durante el afio 2019 y especialmente durante los periodos
contemplados y descritos en el referido operativo del Plan COPLA, en funcién del
nivel de ocupacion y peligrosidad de sus playas, comprometiéndose a establecer
en las zonas de bafio por ellos determinadas puestos de vigilancia, primeros
auxilios y salvamento, atendidos por socorristas y/o voluntarios, coordinados
mediante la organizacién que el correspondiente Ayuntamiento establezca,
recogiéndose también que aquellas playas maritimas que no cuenten con un
servicio de vigilancia deberan estar sefializadas, debiendo el Ayuntamiento
disponer de un dispositivo para atender cualquier emergencia que se produzca en
dichas playas, sus zonas de bafio y en el mar.

Sexto.- Para la aplicacion del Plan se distinguen distintos niveles de
emergencia:

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32795

- El Nivel 0 vendria dado por aquellas emergencias que afectando a un solo
término municipal, pueden ser gestionadas y resueltas con los medios propios del
municipio y los adscritos a él en el Plan, pertenecientes a otras Administraciones.

- El Nivel 1 comprende aquellas emergencias cuya magnitud o especiales
consecuencias no pueden ser atendidas de forma adecuada y suficiente con los
medios propios del municipio, asi como las emergencias que afectan a mas de un
término municipal y las emergencias de Salvamento Maritimo.

Al hablar de su estructura y organizacién y dentro de los grupos operativos,
el Plan Copla contempla el llamado Grupo de Salvamento Maritimo, el cual
integra la figura del Coordinador Zonal de Operaciones en el mar que interviene
en emergencias de nivel 1, existiendo solo dos de estos coordinadores: uno
en la Zona 1, que comprende desde el limite de la provincia de Alicante hasta
el Puerto de Cartagena, incluyendo todo el Mar Menor, y que sera el Jefe del
Servicio de Proteccion Civil de San Pedro del Pinatar o persona en quien delegue;
y otro en la Zona 2, que abarca desde el Puerto de Cartagena hasta el limite de
provincia con Almeria, y que sera el Responsable del Servicio de Proteccién Civil
del Ayuntamiento de Mazarrén o persona en quien delegue.

Séptimo.- Por otro lado, el articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abiril,
reguladora de las Bases del Régimen Local, contempla la cooperacidén econdmica,
técnica y administrativa entre la Administracion local y las Administraciones de
las Comunidades Auténomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcién de convenios administrativos.

Siendo la proteccion civil materia de competencia concurrente de ambas
Administraciones, se considera necesaria la colaboracidén entre la CARM y el
Ayuntamiento de Mazarrdn en la prestacion del servicio de vigilancia y rescate en
playas y salvamento en el mar.

Entendiendo que la participacién de tales Administraciones es precisa para
la plena operatividad de la infraestructura de vigilancia y rescate en playas y
salvamento en el mar en el territorio de Mazarrdn, asi como para llevar a cabo
labores coordinadoras en emergencias y salvamento maritimo en toda la zona 2,
aquellas consideran conveniente suscribir el presente convenio de colaboracién
conforme a las siguientes,

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio la colaboracién entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracién Publica y el Ayuntamiento de Mazarrén en el
funcionamiento del operativo del PLAN COPLA 2019 para la vigilancia y rescate en
playas y salvamento en el mar, con el fin de salvaguardar la vida humana en las
zonas de playas y bafio y en el mar de dicho término municipal, asi como para la
coordinacion en emergencias y salvamento maritimo de nivel 1 en toda la zona 2.

Segunda.- Compromiso del Ayuntamiento de Mazarrén.

El Ayuntamiento se compromete a:

a) Cumplir con las especificaciones que establece el Plan COPLA y el operativo
vigente de este, estableciendo segun el nivel de ocupacion y peligrosidad de sus
playas la infraestructura de vigilancia, primeros auxilios y salvamento; atender
las zonas de bafio por socorristas profesionales ayudados por voluntarios de las
Agrupaciones/Asociaciones Municipales de Proteccién Civil o de la Asamblea Local
de Cruz Roja, coordinados todos mediante la organizacion que el Ayuntamiento

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32796

establezca; sefializar las playas sin vigilancia descritas en el Plan COPLA; asi
como informar al Centro de Coordinacion de la Comunidad Autonoma (CECOP),
movilizar y coordinar los recursos.

b) Fuera de la época sefialada en el dispositivo permanente del operativo,
atendera las emergencias que se produzcan en las playas de su término
municipal con los medios humanos y materiales necesarios mediante los Servicios
Municipales de Proteccidn Civil o en su defecto la Policia Local.

c) Rotular los puestos de vigilancia y salvamento con el logotipo de la Regién
de Murcia de acuerdo al anexo I.

d) En relacion a las labores de Salvamento Maritimo, asumir los gastos del
Coordinador Maritimo de Zona, al que corresponde supervisar las embarcaciones
para su operatividad las 24 horas del dia, estar localizado ante cualquier
emergencia maritima, organizar los medios para resolver tales emergencias,
trasladarse a la zona de emergencia cuando ésta lo requiera y realizar cuantas
otras funciones pueda requerir el desempefio de su labor.

Tercera.- Compromisos de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Publica.

La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica,
a través de la Direccidon General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, se
compromete a:

a) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacion de
Emergencias de la Regién de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacién Operativa Municipales (CECOPALES).

b) Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo
aprobado del Plan COPLA para el afio en curso.

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones de colaboracion.

Para la ejecucion de las actuaciones de colaboracion contempladas en el
presente convenio, el presupuesto total asciende a 337.399,79 € de los cuales,
la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica aportara
la cantidad de 90.563,40 € y el Ayuntamiento de Mazarrén la cantidad de
246.836,39 €.

Ambas cantidades serviran, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los
gastos derivados de la ejecucion del presente convenio, si bien, la cantidad
aportada por la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica se destinara a cubrir los gastos corrientes del funcionamiento del
operativo del Plan Copla.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Plblica sera abonada a la firma del presente
convenio, con cargo a la partida presupuestaria 11.04.00.223A.460.89, proyecto
n.° 38819 “A Ayuntamientos Vigilancia y Rescate en playas maritimas y fluviales
PLAN COPLA”, de los presupuestos generales de la CARM para el ejercicio 2019.

Quinta. - Comision de seguimiento.

Se creara a partir de la firma del presente convenio, una Comision constituida
por un representante de cada una de las partes, para el seguimiento de la
ejecucidn del contenido de este convenio, asi como para solventar las dudas y
controversias que de la aplicacion del mismo pudieran derivarse.

Sexta.- Modificacion del Convenio.

Los términos del presente Convenio de Colaboracion podran ser modificados
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comisién de Seguimiento serd la

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32797

encargada de proponer, en su caso, la modificacion del texto del Convenio, que
se hara efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya
tal modificacién, deberd incorporarse como adenda al presente Convenio.

Séptima.- Vigencia y extincion del Convenio.

El presente convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte
qgue lo haga en ultimo lugar, hasta el 31 de diciembre de 2019. No obstante,
aquellas actuaciones anteriores a su firma que correspondan al Operativo del
Plan COPLA 2019, quedaran comprendidas en el convenio, siempre que se
encuentren relacionadas de manera determinante y resulten imprescindibles para
el cumplimiento del citado operativo.

El presente convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones
que constituyen su objeto o por incurrir en alguna de las causas de resolucion
previstas en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Octava.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento como la resolucién del convenio daran lugar a su
liquidacion de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de su
cumplimiento o resolucion.

A efectos de liquidacién las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Direccion General de Seguridad Ciudadana y Emergencias debera
remitir al Ayuntamiento de Mazarrén una memoria relativa al cumplimiento de las
obligaciones asumidas con la suscripcidn del convenio.

- El Ayuntamiento de Mazarrén deberd remitir a la Direccion General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentacion:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la
suscripcidon del convenio.

b) Relacion clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboracién
contempladas en el convenio, debidamente firmada, con identificacion del
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el
Ayuntamiento de Mazarron.

Novena.- Régimen Juridico y resolucion de controversias.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios
términos y condiciones y por lo dispuesto en el capitulo VI del Titulo Preliminar de
la Ley 40/2015, de 1 octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como
por la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia y por
las demas normas de derecho administrativo.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretacion, modificacion,
efectos o resolucidon, deberan someterse al conocimiento de los Juzgados y
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a los
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente Convenio
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.

La Consejera de Transparencia, Participacion y Administracion Publica,
Beatriz Ballesteros Palazén.—El Alcalde del Ayuntamiento de Mazarréon, Gaspar
Miras Lorente.

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32798

ANEXO |

El logo identificativo de la Regién de Murcia debera ser visible en cada puesto de
vigilancia y salvamento, con, al menos, las siguientes dimensiones: 75 x 60 cm

REGION
MUR)CIA

NPE: A-301220-7711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32799

NPE: A-301220-7711 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11126/2020	Decreto del Presidente n.º 13/2020, de 29 de diciembre, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para los municipios de Abanilla y Los Alcázares, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	Consejo de Gobierno
	11115/2020	Decreto-Ley n.º 11/2020, de 29 de diciembre, de modificación del régimen de las subvenciones concedidas a Ayuntamientos de la Región de Murcia, acogidas a la disposición adicional undécima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, y de medidas fisc
	11114/2020	Decreto-Ley n.º 12/2020, de 29 de diciembre, por el que se establece como medida extraordinaria una línea de subvenciones para los concesionarios de los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso genera
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11067/2020	Resolución de 23 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueban las bases específicas y las acciones formativas integrantes de los Programas de Formación Interadministrativo, de Formación para Policías L
	Consejería de Educación y Cultura
	10751/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profes
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11103/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las catego
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11029/2020	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social (Anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	10895/2020	Orden de 18 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2020.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10781/2020	Resolución de 11 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10783/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio
	10784/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10785/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10786/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10788/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10789/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10792/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10793/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10794/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	Consejería de Salud
	11123/2020	Orden de 29 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10816/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica El Fenazar Sola
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10782/2020	Anuncio de trámite de audiencia e información pública.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10771/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3/2020.
	10773/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica.
	10774/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	10775/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de terrenos de naturaleza urbana.
	10780/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios de piscinas municipales.
	Alcantarilla
	10827/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	10770/2020	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente al ejercicio 2020.
	Ceutí
	10637/2020	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	10951/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Las Torres de Cotillas
	10707/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	10709/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	10713/2020	Exposición pública del padrón de las tasas de los puestos de mercado semanal del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, correspondientes al tercer trimestre de 2020.
	11042/2020	Edicto de aprobación inicial del presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2021.
	Lorca
	11014/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas de precios públicos para 2021 y de modificación tasa servicio de lonja, plazas de abasto y mercado semanal.
	10723/2020	Formulación del avance de la modificación del Plan Parcial Sector 2 del P.G.M.O. de Lorca en Barrio de Apolonia.
	Los Alcázares
	11012/2020	Expediente de modificación de créditos n.º 25/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	11013/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 22/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	Murcia
	10825/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	10659/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 246/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000102).
	10660/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo numero Cinco de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000095 y 000073).
	10661/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 397/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000086).
	10662/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 398/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000085).
	San Javier
	10969/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la vigente ordenanza fiscal municipal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de San Javier; en concreto, de sus artículos 1 y 13
	Totana
	10507/2020	Autorización provisional temporal de puesto de Agente de la Policía Local mediante comisión de servicios.
	11047/2020	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2020.
	11049/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 3-A/2020 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2019.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	10720/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación del presupuesto 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Molina de Segura
	10636/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10936/2020	Aprobación de oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.
	Soluciones e Ingeniería del Software, Sociedad Limitada
	10409/2020	Anuncio de fusión por absorción.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-29T22:44:24+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



